

Número: 65

CNPJ: 94309291000148

Obra: CALÇADA, REPAROS DE PAVIMENTOS EM BLOCO INTERTRAVADOS E ESTACIONAMENTOS

Orçamento: ATA DE CALÇAMENTOS

Empresa: Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita



Planilha Sintética Simples

BDI Padrão: 20,09%

Bancos: SINAPI 04/2025

SANEAGO: GO 10/2023

SICRO3: RS 1/2025

Item	Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Preço com BDI	Total
A PASSEIO COM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO					três milhões, quatrocentos e oito mil e cinquenta reais			R\$ 3.408.300,00	
1	Composição	SINAPI	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	10000	77,67	R\$ 93,27	R\$ 932.700,00
2	Composição	SINAPI	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	5000	86,00	R\$ 103,28	R\$ 516.400,00
3	Composição	SINAPI	92404	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	20000	81,57	R\$ 97,96	R\$ 1.959.200,00
B PASSEIO COM CONCRETO					setecentos e dez mil e novecentos e oitenta e cinco reais			R\$ 710.990,00	
4	Composição	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	500	831,54	R\$ 998,60	R\$ 499.300,00
5	Composição	SINAPI	94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	1000	96,03	R\$ 115,32	R\$ 115.320,00
6	Composição	SINAPI	94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	1000	80,25	R\$ 96,37	R\$ 96.370,00
C SERVIÇOS COMPLEMENTARES					um milhão, quinhentos e quarenta e três mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos			R\$ 1.543.855,00	
7	Composição	SICRO	4815671	Reaterro e compactação com soquete vibratório	m³	2000	17,37	R\$ 20,86	R\$ 41.720,00
8	Composição	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_09/2024	M2	30000	2,00	R\$ 2,40	R\$ 72.000,00
9	Composição	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	M2	20000	2,23	R\$ 2,68	R\$ 53.600,00
10	Composição	SINAPI	96400	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO, COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	M3	1550	151,36	R\$ 181,77	R\$ 281.743,50
11	Composição	SINAPI	96399	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE RACHÃO, COM ESPESSURA DE 40 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	M3	1550	114,81	R\$ 137,88	R\$ 213.714,00
12	Composição	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	1200	50,69	R\$ 60,87	R\$ 73.044,00
13	Composição	SINAPI	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	M3	500	170,20	R\$ 204,39	R\$ 102.195,00
14	Composição	SINAPI	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	2000	1,65	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00
15	Composição	SINAPI	94279	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_01/2024	M	1200	49,02	R\$ 58,87	R\$ 70.644,00



16	Composição	SINAPI	104658	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	M2	500	149,32	R\$ 179,32	R\$ 89.660,00
17	Composição	SANEAGO	36728	LIMPEZA MANUAL TERRENO	M2	30000	0,78	R\$ 0,94	R\$ 28.200,00
18	Composição	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	100000	2,65	R\$ 3,18	R\$ 318.000,00
19	Composição	SINAPI	94310	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 3,0 A 6,0 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	600	70,12	R\$ 84,21	R\$ 50.526,00
20	Composição	SINAPI	104796	DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	1000	15,85	R\$ 19,03	R\$ 19.030,00
21	Composição	SINAPI	104797	REMOÇÃO DE GUIAS PRÉ-FABRICADAS DE CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	1000	19,81	R\$ 23,79	R\$ 23.790,00
22	Composição	SINAPI	104790	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	150	130,79	R\$ 157,07	R\$ 23.560,50
23	Composição	SINAPI	94277	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	1200	40,46	R\$ 48,59	R\$ 58.308,00
24	Composição	SINAPI	97635	REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	1000	16,79	R\$ 20,16	R\$ 20.160,00
								Total	R\$ 5.663.145,00

RODRIGO NASCIMENTO MINATTO

Engenheiro Civil

Mat. 16223-1

